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Prova 29 Masc., 200m Bruços Absolutos
22.11.15 - 9:55 Resultados
Rec Regional Juv B 2:26.72 Carlos Esteves Almeida CNA Reboleira 2003
Rec Regional Juv A 2:22.83 Carlos Esteves Almeida CNA Penafiel 2004
Rec Regional Jun 1 2:16.77 José Guilherme Ferreira Couto SCP 1994
Rec Regional Jun 2 2:14.00 Pedro Miguel Agostinho SCP Leiria 2009
Rec Regional Sen 2:09.14 Jose Guilherme Ferreira Couto CNA Moscow (RUS) 2002
Rec Regional Abs 2:09.14 Jose Guilherme Ferreira Couto CNA Moscow (RUS) 2002
Rec Nacional Juv B 2:20.22 Andre Goncalo Santos LSC Braga 2012
Rec Nacional Juv A 2:18.22 Andre Goncalo Santos LSC Felgueiras 2013
Rec Nacional Jun 1 2:14.00 Pedro Miguel Agostinho SCP Leiria 2009
Rec Nacional Jun 2 2:13.22 Andre Goncalo Santos LSC Porto 2014
Rec Nacional Sen 2:05.59 Carlos Esteves Almeida FPN Chartres (FRA) 2012
Rec Nacional Abs 2:05.59 Carlos Esteves Almeida FPN Chartres (FRA) 2012

TAC Juv B: 2:51.83;  Juv A: 2:48.71;  Jun 1: 2:42.53;  Jun 2: 2:40.21;  Sen: 2:37.11

Pontos: FINA 2015

Lugar Nome do Nadador Ano Clube T.Inscr. Tempo Final Pts 50m 100m 150m 200m

Juvenis B

1. Gonçalo Silveirinha Caldeira 01 CNA 2:29.49 2:37.15 450 35.65 1:14.98 1:55.66 2:37.15
2. Guilherme Filipe Alcobia 01 SLB 2:38.11 2:39.17 433 34.94 1:15.32 1:58.02 2:39.17
3. Renato Barros Frischknecht 01 SAD 2:39.02 2:39.75 428 34.93 1:15.91 1:57.59 2:39.75
4. Diogo Santos Cardoso 01 ADRCIMM 2:42.19 2:40.32 424 37.66 1:18.82 1:59.73 2:40.32
5. Ricardo Martins Bras 01 CFB 2:42.47 2:40.75 421 36.10 1:17.05 1:58.83 2:40.75
6. David Matias Cristino 01 ANAM 2:44.45 2:41.46 415 36.32 1:17.59 1:59.94 2:41.46
7. Ricardo Correia Teixeira 01 CFB 2:43.26 2:42.72 405 36.74 1:17.60 1:59.19 2:42.72
8. Vasco Pulquerio Marques 01 GDSE 2:51.71 2:44.50 392 36.48 1:18.85 2:02.13 2:44.50
9. Afonso Maria Carvalho 01 SCP 2:51.59 2:45.19 387 36.67 1:19.07 2:01.91 2:45.19

10. Alexandre Miguel Branco 01 SAD 2:51.83 2:51.71 345 39.85 1:23.41 2:07.85 2:51.71
11. Luis Martins Tripa 01 GESL 2:51.83 3:03.80 281 40.89 1:27.97 2:16.43 3:03.80

Fora Tempo Acesso
DSQ Rodrigo Almeida Cabrito 01 CFB 2:39.94

B35 - Efectuou múltiplas pernadas de golfinho após a viragem aos 50 metros (SW 7.1)

Juvenis A

1. Jose Tomas Simeao 00 CIRL 2:32.88 2:31.74 500 34.12 1:12.57 1:52.20 2:31.74
2. Sebastiao Limbert Piedade 00 SAD 2:34.57 2:34.03 478 35.22 1:14.86 1:54.57 2:34.03
3. Joao Manuel Vargas 00 SAD 2:34.91 2:34.42 474 35.15 1:14.51 1:54.53 2:34.42
4. Filipe Miguel Santo 00 SCP 2:42.26 2:40.19 425 36.43 1:17.36 1:58.34 2:40.19
5. Bernardo Antunes Augusto 00 CNS 2:45.08 2:44.46 393 37.15 1:19.56 2:02.05 2:44.46
6. Francisco Silva Pinheiro 00 SAD 2:48.71 2:49.34 360 37.33 1:20.23 2:04.48 2:49.34

Fora Tempo Acesso
7. Vasco Manuel Reis 00 ACP 2:44.62 2:49.42 359 38.42 1:21.41 2:05.56 2:49.42

Fora Tempo Acesso

Juniores

1. Antonio Manuel Mendes 99 SCP 2:22.31 2:23.28 594 32.89 1:08.62 1:45.61 2:23.28
2. Tiago Carlos Santos 98 ANAM 2:36.57 2:31.56 502 33.45 1:11.35 1:51.56 2:31.56
3. Jose Paula Carvalho 98 SFUAP 2:32.54 2:31.75 500 33.65 1:13.40 1:52.94 2:31.75
4. Joao Sismeiro Pereira 98 CFB 2:33.90 2:34.05 478 34.48 1:13.27 1:53.42 2:34.05
5. Rodrigo Ferreira Sousa 99 GESL 2:31.03 2:36.61 455 35.13 1:14.99 1:56.06 2:36.61
6. Pedro Silva Vaz 98 AHBE 2:40.21 2:43.19 402 36.11 1:17.17 1:59.83 2:43.19

Fora Tempo Acesso
7. Rodrigo Costa Teixeira 99 CIRL 2:40.06 2:44.59 392 37.34 1:18.00 2:00.84 2:44.59

Fora Tempo Acesso
8. Miguel Duarte Cruz 99 CFB 2:42.53 2:49.41 359 37.72 1:20.43 2:04.61 2:49.41

Fora Tempo Acesso
DSQ Afonso Calais Queiroga 98 SFUAP 2:29.78

B30 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na viragem aos 75 metros (SW 7.6)
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Prova 29, Masc., 200m Bruços

Seniores

1. Nuno Goncalo Quintanilha 87 CNCVG 2:12.60 2:16.68 684 31.91 1:07.58 1:41.62 2:16.68
2. Rodrigo Silverio Carmo 96 ESJB 2:25.81 2:20.27 633 31.64 1:06.38 1:42.79 2:20.27
3. Francisco Robalo Quintas 95 CFB 2:17.56 2:22.14 608 32.00 1:08.45 1:44.94 2:22.14
4. Rui Miguel Coelho 96 SLB 2:20.66 2:22.62 602 33.26 1:09.70 1:46.15 2:22.62
5. Bruno Miguel Ramos 97 CFB 2:26.59 2:23.66 589 33.12 1:09.54 1:46.39 2:23.66
6. Rafael Lourenço Gil 96 SFUAP 2:24.22 2:25.19 571 34.40 1:11.60 1:48.61 2:25.19
7. Bruno Miguel Martins 93 GESL 2:26.48 2:27.11 549 33.62 1:11.15 1:48.98 2:27.11
8. Andre Bras Goncalves 88 CFB 2:29.15 2:28.76 531 33.75 1:11.43 1:49.75 2:28.76
9. Nuno Oliveira Noritake 96 AHBE 2:31.21 2:29.46 523 33.44 1:11.13 1:49.91 2:29.46

10. Tiago Barros Ferreira 94 SAD 2:29.01 2:29.91 519 34.94 1:13.07 1:51.29 2:29.91
11. Afonso Mateus Ribeiro 95 CFB 2:37.11 2:30.09 517 34.16 1:11.98 1:50.85 2:30.09
12. Pedro Miguel Silva 94 ADRCIMM 2:20.49 2:30.30 515 33.51 1:11.16 1:50.63 2:30.30
13. Luis Maria Rosa 91 ACP 2:34.03 2:35.51 465 35.10 1:14.54 1:54.89 2:35.51
14. Tiago Rafael Martins 97 GESL 2:34.62 2:35.57 464 34.61 1:14.64 1:54.87 2:35.57
15. Joao Carlos Pereira 94 CNN 2:31.68 2:43.37 401 34.80 1:15.49 1:58.37 2:43.37

Fora Tempo Acesso

Absolutos

1. Nuno Goncalo Quintanilha 87 CNCVG 2:12.60 2:16.68 684 31.91 1:07.58 1:41.62 2:16.68
Campeão Regional

2. Rodrigo Silverio Carmo 96 ESJB 2:25.81 2:20.27 633 31.64 1:06.38 1:42.79 2:20.27
3. Francisco Robalo Quintas 95 CFB 2:17.56 2:22.14 608 32.00 1:08.45 1:44.94 2:22.14
4. Rui Miguel Coelho 96 SLB 2:20.66 2:22.62 602 33.26 1:09.70 1:46.15 2:22.62
5. Antonio Manuel Mendes 99 SCP 2:22.31 2:23.28 594 32.89 1:08.62 1:45.61 2:23.28
6. Bruno Miguel Ramos 97 CFB 2:26.59 2:23.66 589 33.12 1:09.54 1:46.39 2:23.66
7. Rafael Lourenço Gil 96 SFUAP 2:24.22 2:25.19 571 34.40 1:11.60 1:48.61 2:25.19
8. Bruno Miguel Martins 93 GESL 2:26.48 2:27.11 549 33.62 1:11.15 1:48.98 2:27.11
9. Andre Bras Goncalves 88 CFB 2:29.15 2:28.76 531 33.75 1:11.43 1:49.75 2:28.76

10. Nuno Oliveira Noritake 96 AHBE 2:31.21 2:29.46 523 33.44 1:11.13 1:49.91 2:29.46
11. Tiago Barros Ferreira 94 SAD 2:29.01 2:29.91 519 34.94 1:13.07 1:51.29 2:29.91
12. Afonso Mateus Ribeiro 95 CFB 2:37.11 2:30.09 517 34.16 1:11.98 1:50.85 2:30.09
13. Pedro Miguel Silva 94 ADRCIMM 2:20.49 2:30.30 515 33.51 1:11.16 1:50.63 2:30.30
14. Tiago Carlos Santos 98 ANAM 2:36.57 2:31.56 502 33.45 1:11.35 1:51.56 2:31.56
15. Jose Tomas Simeao 00 CIRL 2:32.88 2:31.74 500 34.12 1:12.57 1:52.20 2:31.74
16. Jose Paula Carvalho 98 SFUAP 2:32.54 2:31.75 500 33.65 1:13.40 1:52.94 2:31.75
17. Sebastiao Limbert Piedade 00 SAD 2:34.57 2:34.03 478 35.22 1:14.86 1:54.57 2:34.03
18. Joao Sismeiro Pereira 98 CFB 2:33.90 2:34.05 478 34.48 1:13.27 1:53.42 2:34.05
19. Joao Manuel Vargas 00 SAD 2:34.91 2:34.42 474 35.15 1:14.51 1:54.53 2:34.42
20. Luis Maria Rosa 91 ACP 2:34.03 2:35.51 465 35.10 1:14.54 1:54.89 2:35.51
21. Tiago Rafael Martins 97 GESL 2:34.62 2:35.57 464 34.61 1:14.64 1:54.87 2:35.57
22. Rodrigo Ferreira Sousa 99 GESL 2:31.03 2:36.61 455 35.13 1:14.99 1:56.06 2:36.61
23. Gonçalo Silveirinha Caldeira 01 CNA 2:29.49 2:37.15 450 35.65 1:14.98 1:55.66 2:37.15
24. Guilherme Filipe Alcobia 01 SLB 2:38.11 2:39.17 433 34.94 1:15.32 1:58.02 2:39.17
25. Renato Barros Frischknecht 01 SAD 2:39.02 2:39.75 428 34.93 1:15.91 1:57.59 2:39.75
26. Filipe Miguel Santo 00 SCP 2:42.26 2:40.19 425 36.43 1:17.36 1:58.34 2:40.19
27. Diogo Santos Cardoso 01 ADRCIMM 2:42.19 2:40.32 424 37.66 1:18.82 1:59.73 2:40.32
28. Ricardo Martins Bras 01 CFB 2:42.47 2:40.75 421 36.10 1:17.05 1:58.83 2:40.75
29. David Matias Cristino 01 ANAM 2:44.45 2:41.46 415 36.32 1:17.59 1:59.94 2:41.46
30. Ricardo Correia Teixeira 01 CFB 2:43.26 2:42.72 405 36.74 1:17.60 1:59.19 2:42.72
31. Pedro Silva Vaz 98 AHBE 2:40.21 2:43.19 402 36.11 1:17.17 1:59.83 2:43.19

Fora Tempo Acesso
32. Joao Carlos Pereira 94 CNN 2:31.68 2:43.37 401 34.80 1:15.49 1:58.37 2:43.37

Fora Tempo Acesso
33. Bernardo Antunes Augusto 00 CNS 2:45.08 2:44.46 393 37.15 1:19.56 2:02.05 2:44.46
34. Vasco Pulquerio Marques 01 GDSE 2:51.71 2:44.50 392 36.48 1:18.85 2:02.13 2:44.50
35. Rodrigo Costa Teixeira 99 CIRL 2:40.06 2:44.59 392 37.34 1:18.00 2:00.84 2:44.59

Fora Tempo Acesso
36. Afonso Maria Carvalho 01 SCP 2:51.59 2:45.19 387 36.67 1:19.07 2:01.91 2:45.19
37. Francisco Silva Pinheiro 00 SAD 2:48.71 2:49.34 360 37.33 1:20.23 2:04.48 2:49.34

Fora Tempo Acesso
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Prova 29, Masc., 200m Bruços, Absolutos

Lugar Nome do Nadador Ano Clube T.Inscr. Tempo Final Pts 50m 100m 150m 200m

38. Miguel Duarte Cruz 99 CFB 2:42.53 2:49.41 359 37.72 1:20.43 2:04.61 2:49.41
Fora Tempo Acesso

39. Vasco Manuel Reis 00 ACP 2:44.62 2:49.42 359 38.42 1:21.41 2:05.56 2:49.42
Fora Tempo Acesso

40. Alexandre Miguel Branco 01 SAD 2:51.83 2:51.71 345 39.85 1:23.41 2:07.85 2:51.71
41. Luis Martins Tripa 01 GESL 2:51.83 3:03.80 281 40.89 1:27.97 2:16.43 3:03.80

Fora Tempo Acesso
DSQ Afonso Calais Queiroga 98 SFUAP 2:29.78

B30 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na viragem aos 75 metros (SW 7.6)
DSQ Rodrigo Almeida Cabrito 01 CFB 2:39.94

B35 - Efectuou múltiplas pernadas de golfinho após a viragem aos 50 metros (SW 7.1)

EXH Goncalo Catarino Dias 00 CNRM 2:42.42 2:40.91 419 37.76 1:19.66 2:00.05 2:40.91
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